
                                                                      Area Affari Generali e Legali                                                                         
                                                                                                                                                  Centrale Acquisti 

1 
 

 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE  

G002_2024 - Gara europea a procedura telematica aperta ex art. 71 d.lgs. 36/2023 per l’affidamento 

del servizio di brokeraggio assicurativo per le esigenze dell’Università degli Studi di Firenze, della 

durata di anni 4 (quattro) rinnovabile per ulteriori quattro anni, da aggiudicarsi con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa. Importo complessivo dell’appalto compreso rinnovo € 

224.000,00 oltre IVA di legge; oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso: € 00,00. 

CUI S01279680480202400026 - CIG B14EC3134E - RUP: dott. Massimo Benedetti - Decreto di 

nomina Commissione Giudicatrice ex art. 93 D.Lgs. 36/2023 

Il Dirigente, 

VISTO il d.lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici” e relativi allegati; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

VISTO il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTA la normativa vigente in materia di anticorruzione trasparenza, il Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Università degli Studi di Firenze e il Decreto 

rettorale del 8 febbraio 2016, n. 98 - Codice di comportamento dell’Università degli Studi di Firenze; 

RICHIAMATA la Decisione di contrarre Rep. n.667/2024 Protocollo 84507 del 17/04/2024 

pubblicata all’Albo Ufficiale n. 5037/ 2024 in data 17/04/2024, con cui è stata indetta la procedura in 

oggetto da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 

108 del d.lgs. 36/2023; 

DATO ATTO che: 

- in data 19/04/2024 è stata pubblicata sul sistema telematico START la procedura aperta ID 

016671/2024, in oggetto, con scadenza per la presentazione delle offerte al 27/05/2024 ore 

12:00; 

- alla scadenza del termine risultavano presentate n. sette (7) candidature; 

RICHIAMATIO il verbale di gara rep. n.879/2024 prot. n. 124779 del 31/05/2024, relativo alla fase 

di apertura e valutazione delle buste amministrative;  



                                                                      Area Affari Generali e Legali                                                                         
                                                                                                                                                  Centrale Acquisti 

2 
 

RILEVATA la necessità di provvedere alla nomina della commissione tecnica preposta all’esame 

delle offerte in numero di n. 3 componenti, esperti nella materia oggetto del contratto; 

VALUTATA la qualificazione, anche mediante esame degli allegati curricula, dei seguenti soggetti 

ai fini della nomina a componente della Commissione Giudicatrice: 

- Dott.ssa Emanuela Pasquini, Responsabile amministrativo del Dipartimento di Fisica e 

Astronomia (Presidente); 

- Dott.ssa Monica Matteini, afferente all’Unità di processo “Affari Generali” 

(commissario);  

- Dott.ssa Alessia Fabbri, afferente all’Unità di processo “Affari Generali” (commissario); 

 

RITENUTO OPPORTUNO nominare segretario verbalizzante la Dott.ssa Maria Concetta Di 

Leonardo, Funzionario Amministrativo e segretario supplente la Dott.ssa Francesca Bellezzi, 

Funzionario Amministrativo entrambe afferenti alla Centrale Acquisti, Università degli studi di 

Firenze;  

RICEVUTA la disponibilità dei suddetti allo svolgimento dell’incarico; 

ACQUISITE le dichiarazioni (conservate agli atti) dei nominandi commissari da cui risulta, con 

riferimento agli operatori economici che hanno rimesso offerta, che non sussistono cause di conflitto 

d’interesse e di incompatibilità ai sensi della normativa vigente; 

RITENUTO di dare attuazione alle disposizioni legislative di cui all’art. 28 co.2 del d.lgs. 36/2023, 

mediante pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula allegati prodotti dai membri della 

commissione giudicatrice, sul profilo del committente Unifi, nella sezione Amministrazione 

Trasparente - Bandi di gara e contratti, nonché sull’Albo on line della stazione appaltante; 

DATO ATTO che tutti gli atti della presente procedura di gara, oltre che sul sistema telematico 

START e sul profilo committente, sono disponibili anche presso l’Ufficio Centrale Acquisti 

dell’Università degli Studi di Firenze, via Capponi n.7, primo piano; 

ciò premesso, 

 

DECRETA 

 



                                                                      Area Affari Generali e Legali                                                                         
                                                                                                                                                  Centrale Acquisti 

3 
 

a) la nomina, ai fini della valutazione delle offerte presentate, relative all’affidamento del 

servizio in oggetto, della seguente Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 93 d.lgs. 

36/2023: 

- Dott.ssa Emanuela Pasquini, Responsabile amministrativo del Dipartimento di Fisica 

e Astronomia (Presidente); 

- Dott.ssa Monica Matteini, Funzionario afferente all’Unità di processo “Affari 

Generali” (commissario);  

- Dott.ssa Alessia Fabbri, afferente all’Unità di processo “Affari Generali” 

(commissario)". 

 

b) le attività di segretario verbalizzante saranno svolte dalla Dott.ssa Maria Concetta Di 

Leonardo, Funzionario Amministrativo e segretario supplente la Dott.ssa Francesca Bellezzi, 

Funzionario Amministrativo entrambe afferenti alla Centrale Acquisti, Università degli studi 

di Firenze; 

c) nessun compenso è dovuto per l’attività di cui al presente Decreto;  

d) la pubblicazione del presente provvedimento e relativi curricula sul profilo del committente 

nella sezione bandi di gara, nonché sull’Albo on line della stazione appaltante, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 28 co.2 del d.lgs. 36/2023. 

 

Il Dirigente  

   Dott. Massimo Benedetti 

Allegati: 

1. Curricula Commissari  

Firmato
digitalmente da:
MASSIMO
BENEDETTI
Data: 03/06/2024
09:41:44 CEST



 
 

 

 

Curriculum 
Vitae 

 
 
 

   

 

 

Informazioni 
personali ed 
anagrafiche  

Emanuela Pasquini 
 
Nata a Firenze il 11/5/1974 
Residente a Firenze  
Via Mario de Bernardi 63 
 
Recapito 3480147350 

Email emanuelafi@gmail.com 

 

  
 
 

FORMAZIONE SCOLASTICA E UNIVERSITARIA:  

 • Maturità Classica conseguita AS 1992/93  

 

• Laurea in Giurisprudenza conseguita presso l’Università degli studi di Firenze 
AA1999/2000  

 

• Master di primo Livello in Diritto e Amministrazione Universitaria  AA 2004/2005 presso 
l’Università di Pisa 

 
ESPERIENZE 
LAVORATIVE: 

 

 
In servizio all'Università degli studi di Firenze con contratto a tempo indeterminate da Giugno  
2000 presso i seguenti uffici: 

- Ufficio stipendi e trattamento accessorio del personale (giugno 2000-marzo 2005);  
- l’Ufficio Affari Generali del Polo di Scienze Sociali   da marzo 2005 a febbraio 2008 (cat D) 
- Responsabile dell’Ufficio Economato  in Area dei Servizi Economici e Finanziari Da febbraio 

2008 a febbraio 2013    
- Dal 2014 fino ad oggi  Responsabile Amministrativo di Dipartimento,  
-   

  

  
COMPETENZE 

PROFESISONAL
I: 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
Conoscenza e aggiornamento sulla normativa applicabile al contesto universitario. 
 
Presidio delle attività dipartimentali e gestione dei relativi processi. In particolare, monitoraggio 
e rendicontazione dei progetti di ricerca, e relative attività (acquisti reclutamento del personale, 
assegni di ricerca ecc…). Collaborazione con gli uffici dell’Amministrazione Centrale per il 
monitoraggio e la rendicontazione dei progetti. Supporto agli Organi del Dipartimento, redazione 
di atti come: stesura di verbali, provvedimenti, comunicazioni, note descrittive.   



 
 

 

 
 
 
 

LINGUE: 

 

  

 Lingua Inglese: livello base 
Lingua Francese: livello base 
 

   

COMPETENZE 

INFORMATICHE: 

 
 
Utilizzo degli applicativi informatici di uso più comune (Word, Excel), posta elettronica e di 
Internet, degli strumenti di comunicazione a distanza (ad esempio Meet, Microsoft Teams, 
Zoom, Cisco webex). Utilizzo quotidiano dei principali gestionali in uso nell’Ateneo (U-gov, 
Jobtime, Jama, Titulus, ecc) 
 
Firmato 
Emanuela Pasquini 
 
  

  

  

 
 

 
 

  

  

  
  
  
  

  

  

  

  

  
  

  

  

  
 
















